
 
    

1 
 

 

Raiffeisen chráněný fond americké prosperity, 

otevřený podílový fond, 
Raiffeisen investiční společnost a.s. 

 

 

Výroční zpráva za rok 2016 
 (sloučením fondu dochází k jeho zániku ke dni 10. 11. 2016) 







 
 

Raiffeisen chráněný fond americké prosperity 
Výroční zpráva za období od 01. 01. - 09. 11. 2016    2 

Základní údaje o Raiffeisen investiční společnosti a.s. (dále jen „Společnost“) 
 

Obchodní firma:  Raiffeisen investiční společnost a.s. 
Právní forma:  akciová společnost 
Sídlo:   Hvězdova 1716/2b,  

140 78 Praha 4 – Nusle 

Česká republika 

IČO:   29146739  
Obchodní rejstřík: spisová značka B18837 vedená u Městského soudu v Praze 
Základní kapitál:  40 000 000,- Kč  
Akcionář společnosti: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 - Nusle 

 

Profil Společnosti 

Investiční společností, která administruje a obhospodařuje majetek fondu, je Raiffeisen investiční společnost a.s. 

Společnost vznikla 21. prosince 2012. Povolení k činnosti investiční společnosti bylo uděleno Českou národní 

bankou rozhodnutím č.j. 2013/4256/570 ze dne 9. dubna 2013, které nabylo právní moci dne 9. dubna 2013. 

Společnost je stoprocentní dceřiná společnost Raiffeisenbank a.s.  

Raiffeisen investiční společnost a.s. vznikla 21. 12. 2012 jako společnost plně vlastněná jediným akcionářem 

Raiffeisenbank a.s. Společnost byla založena s pověřením rozšířit produktovou nabídku Raiffeisenbank a.s. a 

zvýšit tím podíl banky na trhu. Během pár let se Společnost stala respektovaným správcem aktiv s regionální 

působností ve střední Evropě. 

Kontakty 

Tel: +420 800 900 900 
Fax: +420 234 402 223 
Internetová adresa společnosti: www.rfis.cz 

 

Seznam obhospodařovaných fondů k 09. 11. 2016 

Raiffeisen investiční společnost a.s. obhospodařovala k 09. 11. 2016 celkem 13 otevřených podílových fondů. 

Standardní fondy 

 Raiffeisen fond dluhopisových příležitostí (ISIN CZ0008473998, ISIN CZ0008474921) 

 
 Raiffesisen fond dluhopisové stability (ISIN CZ0008474293) 

 
 Raiffeisen fond dluhopisových trendů (ISIN CZ0008474376) 

 
 Raiffeisen fond globálních trhů (ISIN CZ0008474442) 

 

 Raiffeisen fond udržitelného rozvoje (ISIN CZ0008474400, CZ0008474434) 

 

 Raiffeisen fond high-yield dluhopisů (ISIN CZ000847848) 

 Raiffeisen fond flexibilního růstu (ISIN CZ0008474871) 

Speciální fondy 

 Raiffeisen chráněný fond ekonomických cyklů (ISIN CZ0008474038) 

http://www.rfis.cz/


 
 

Raiffeisen chráněný fond americké prosperity 
Výroční zpráva za období od 01. 01. - 09. 11. 2016    3 

 Raiffeisen chráněný fond americké prosperity (ISIN CZ0008474087)  - fond se ruší v souladu 

s Projektem sloučení ke dni 10. listopadu 2016 

 Raiffeisen privátní fond dynamický (ISIN CZ0008474350) 

 Raiffeisen privátní fond alternativní (ISIN CZ0008474368, ISIN CZ0008474954) 

 Raiffeisen fond optimálního rozložení (ISIN CZ0008474731) 

Fond kvalifikovaných investorů 

 LEONARDO (ISIN CZ0008474525) 

Dle smlouvy o obhospodařování mezi Společností a Raiffeisen Kapitalanlage – Gesellschaft m.b.H. ze dne 

1. července 2013, Společnost obhospodařovala k 09. 11. 2016 následující zahraniční fond: 

 Raiffeisen-Czech-Click Fund II (ISIN AT0000A0QRK9) 

 

 

 



 
 

Raiffeisen chráněný fond americké prosperity 
Výroční zpráva za období od 01. 01. - 09. 11. 2016    4 

 Raiffeisen chráněný fond americké prosperity (dále jen „Fond“) 

 výroční zpráva za období 01. 01. 2016 - 09. 11. 2016 

 

Měna: Kč  

ISIN kapitalizační třídy: CZ0008474087 

Jmenovitá hodnota podílového listu: 1 Kč 
Forma fondu:   otevřený podílový fond 
Typ fondu dle AKAT: smíšený  

Datum vzniku: 23. 09. 2013 

Datum sloučení*: 10. 11. 2016 

 

* Fond byl k rozhodnému dni 10. 11.  2016 sloučen s fondem Raiffeisen chráněným fondem ekonomických cyklů, 

zároveň sloučením došlo k jeho zrušení.  

Obhospodařovatel fondu 

Fond obhospodařuje Raiffeisen investiční společnost a.s. Společnost neuzavřela s žádnou osobou smlouvu na 

činnost hlavního podpůrce fondu dle ustanovení § 85 až 91 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a 

investičních fondech. 

Depozitář fondu 

Depozitářské služby poskytuje UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČ 64948242, se sídlem 

Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 3608. Depozitář zajišťoval také úschovu  majetku fondu  v rozhodném období.  

Auditor 

Auditorem fondu je Deloitte Audit s.r.o., IČ 49620592, se sídlem Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8 - Karlín, 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 24349. 

Investiční zaměření 

Fond patří do skupiny korunových fondů s ochranou investovaného kapitálu. Fond investuje zejména do 

korunových státních dluhopisů, v menší míře do investic doplňují akcie a ostatní investiční nástroje včetně 

cenných papírů kolektivního investování investující v USA. Vzájemné procentní zastoupení jednotlivých 

investičních nástrojů je aktivně řízeno metodou CPPI (Constant Proportion Portfolio Insurance). Investice jsou 

koncentrovány primárně do dluhopisů emitovaných Českou republikou nebo Českou národní bankou, členskými 

státy OECD. Fond byl zařazen do rizikové skupiny 3 podle syntetického ukazatele rizika a výnosu (SRRI).  

Portfolio manažer fondu 

Ing. Martin Zezula 

Vzdělání    Fakultu financí a účetnictví VŠE v Praze 

Kurzy/školení    Makléřská licence, Ministerstvo financí ČR  

Odborná praxe    19 let  

Portfolio manažer v RIS  od 17. 06. 2013  

 

 



 
 

Raiffeisen chráněný fond americké prosperity 
Výroční zpráva za období od 01. 01. - 09. 11. 2016    5 

Komentář portfolio manažera  

Aktiva Chráněného fondu americké prosperity zůstala po většinu letošního roku alokována zejména do kratších 

dluhopisů denominovaných v české koruně s durací (zjednodušeně: průměrnou dobou do splatnosti) nižší než 

jeden rok. Z pohledu kreditní kvality bylo investováno, jak do českých státních dluhopisů, tak zejména do 

dluhopisů korporátních. Podíl instrumentů nesoucích riziko akciového trhu v USA jsme s ohledem na blížící se 

termín zrušení / sloučení fondu snižovali z více než 9 % hodnoty majetku fondu na počátku roku na závěrečná  

3,3 %. 

 

Finanční ukazatele 09. listopadu 2016 31. prosince 2015 31. prosince 2014 

Vlastní kapitál podílového fondu, v tis. Kč 63 488 436 833 567 886 

VK připadající na jeden podílový list, v Kč 1,0111 1,064 1,0185 

Zisk / ztráta po zdanění (CZK´000) (2 869) (194) 10 493 

Počet podílových listů, ks 62 792 257 429 787 062 557 546 949 

 

 

 

Počet vydaných a odkoupených podílových listů za období 01. 01. 2016 - 09. 11. 2016 

 

ISIN 
Vydané podílové listy Odkoupené podílové listy SALDO (+/-) 

ks tis. Kč ks tis. Kč ks tis. Kč 

CZ0008474087 - - 366 994 805 370 477 -366 994 805 -370 477 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

Raiffeisen chráněný fond americké prosperity 
Výroční zpráva za období od 01. 01. - 09. 11. 2016    6 

Přehled cenných papírů v majetku nad 1 % ke dni 09. 11. 2016 

MĚNA CP ZEMĚ ISIN NÁZEV CP 

CENA 

POŘÍZENÍ 

v tis. Kč 

REÁLNÁ 

HODNOTA 

v tis. Kč 

PODÍL NA 

AKTIVECH 

% 

CZK CZ CZ0001004246 CZGB 0,85 03/17/18 10 167 10 313 16,21 

CZK KR XS0943004878 EIBKOR Float 06/17/18 9 998 9 986 15,70 

CZK CZ CZ0003501884 CESKY 3,9 04/18/17 7 186 7 264 11,42 

CZK CZ CZ0002003064 KOMERC Float 03/14/18 7 023 7 086 11,14 

CZK CZ CZ0002002520 UNICZ 6 04/27/18 7 174 6 691 10,52 

CZK US XS0884604728 GE Float 02/05/18 6 007 6 025 9,47 

CZK ES XS0761852556 TELEFO 3,934 03/30/17 5 065 5 193 8,16 

USD US US78462F1030 SPDR S&P 500 ETF Trust 1 630 2 122 3,34 

CELKEM       54 250 54 681 85,96 

 

Údaje o mzdách, úplatách a obdobných příjmech pracovníků a vedoucích osob, které mohou být 

považovány za odměny, vyplácených obhospodařovatelem fondu a jeho pracovníkům nebo vedoucích 

osobám za období končící k 09. 11. 2016. 

  Počet 

Pevná složka 

v tis. Kč 

Pohyblivá složka 

v tis. Kč 

Odměny za zhodnocení kapitálu 

v tis. Kč 

Pracovníci 21 16 323 3 347 - 

 z toho: vedoucí osoby 7 9 700 2 225 - 

 

Údaje o mzdách, úplatách a obdobných příjmech pracovníků nebo vedoucích osob, které mohou být 

považovány za odměny, vyplacených obhospodařovatelem investičního fondu těm z jeho pracovníků nebo 

vedoucích osob, jejichž činnost má podstatný vliv na rizikový profil tohoto fondu za období končící k 09. 11. 

2016. 

  v tis. Kč 

Pracovníci 13 988 

z toho: vedoucí osoby 11 925 

 

Další podstatné údaje podle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 244/2013 Sb.: 

h) Fond je fondem růstovým tj. veškerý zisk je reinvestován. 

g) Společnost jménem fondu nebyla v rozhodném období účastníkem žádného soudního nebo rozhodčího sporu. 

j) Riziko finančních derivátů spočívá a) v tzv. "basis" riziku, který vzniká rozdílným cenovým vývojem derivátů  

a zajišťovaných aktiv, b) v riziku selhání protistrany. Tržní hodnota finančních derivátů sjednávaných za 

účelem zajištění a pohledávky na výplatu peněžních prostředků z účtů v české nebo cizí měně není omezena na 

hodnotu majetku fondu. Finanční deriváty nebyly v rozhodném období prováděny. Další informace  

o kvantitativních omezeních a metodách, které byly zvoleny pro hodnocení rizik spojených s technikami  

a nástroji Fondu jsou uvedeny v části 20 účetní závěrky. 

      

 




































